第 一 届 粤 港 澳 大 湾 区

数字技术职业技能大赛组委会

关于举办第一届粤港澳大湾区

数字技术职业技能大赛的通知

各有关单位：

原定于 2022 年 11 月底举办的第一届粤港澳大湾区数字技术职业技能大赛（以

下简称“大赛”） “物联网技术应用赛项”、“人工智能（计算机视觉）技术应用赛

项”、“工业互联网工业数字孪生技术赛项”、“信创运维技术应用赛项”将于 2023

年 4 月举办，现就大赛相关事项通知如下：

一、 组织机构

主办单位：广东省计算机学会  广东省物联网协会

广西人工智能学会  香港物联网商会

澳门物联网协会  澳门跨境电子商务行业协会

深圳市人工智能产业协会

承办单位：中山市技师学院

深圳市第二职业技术学校

广州市信息技术职业学校

广东生态工程职业学院

新大陆科技集团有限公司

澳门新大陆全球购跨境电商有限公司

协办单位：广东新大陆时代科技有限公司

荔峰科技（广州）有限公司

澳门新大陆万博科技有限公司

支持单位：暨南大学创业学院黄埔分院

二、 时间地点：

1、报到时间：2023 年 4 月 21 日

2、决赛时间及地点：

⚫ 赛项名称：物联网技术应用

承办单位：深圳市第二职业技术学校

决赛时间：2023 年 4 月 22 日

⚫ 赛项名称：人工智能（计算机视觉）技术应用

承办单位：中山市技师学院

决赛时间：2023 年 4 月 22 日

⚫ 赛项名称：工业互联网工业数字孪生技术

承办单位：广东生态工程职业学院

决赛时间：2023 年 4 月 22 日

⚫ 赛项名称：信创运维技术应用

承办单位：广州市信息技术职业学校

决赛时间：2023 年 4 月 22 日

3、闭幕式时间及地点：另行通知

三、 奖励办法

⚫ 一等奖：每个赛项选取 1 支队伍，奖金 10000 元，组委会颁发相

应的奖杯、荣誉证书；获得一等奖的队伍的指导老师由组委会颁发“优

秀指导教师”证书。

⚫ 二等奖：每个赛项选取 2 支队伍，奖金 6000 元，组委会颁发相应

的奖杯、荣誉证书。

⚫ 三等奖：每个赛项选取 3 支队伍，奖金 3000 元，组委会颁发相应

的奖杯、荣誉证书。

⚫ 其他奖项：对贡献突出的协办单位和支持单位，由组委会颁发“突

出贡献奖”；对成绩优秀的参赛单位，由组委会颁发“团体总分奖”；

对组织工作表现突出的单位，由组委会颁发“优秀组织奖”。

四、 参赛费用

比赛不收取参赛费，各参赛队参赛及比赛期间交通、住宿、餐饮费用

自理。

五、 联系方式

第一届粤港澳大湾区数字技术职业技能大赛工作组：

林晓霞：13229641364

联系邮箱：linxx@newland.com.cn

第一届粤港澳大湾区数字技术职业技能大赛组委会

2023年 3 月 29日